
I MUNICIPALIDAD DE CONCÓN

DIRECCIÓN DE OBRAS Y URBANIZACIONES

PERMISO DE EDIFICACIÓN
OBRA NUEVA

URBANO RURAL

NUMERO DE PERMISO

160
Fecha de Aprobación

02.12.05,
ROL S.l.l

5004 -19

[VISTOS: |

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,
B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, y el

Instrumento de Planificación Territorial.
C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales

correspondientes al expediente S.P.E.-5.1.475.1.6. N° P?8/05
D) El Certificado de informaciones Previas N« 374/04 de fecha 27.DIC.04.
E) El Anteproyecto de Edificación N° vigente, de fecha icu^ com*,»^)
F) La declaración del Revisor Independiente que señala que la Obra en cuestión se ajusta íntegramente al Anteproyecto

de Edificación aprobado, (cuando corresponda)

G) El informe Favorable de Revisor Independiente N° de fecha
H) El informe Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural N° de fecha

I) Otros (especificar):

RESUELVO:

1. - Otorgar permiso para construir _ _ 3_ Edificaciones con una superficie edificada de

y de 1
ubicado en calle/avenida/camino
Lote N° 19 manzana
sector ........ Urbano Zona

piso de altura, destinado a
Ca/fe Interior

localidad o loteo
E7B del Plan Regulador

N°
Gu/tnUG

1.273,42

19

"""(ÜRBANO'Ó'RÜRAL) COMUNAL OINTRCOMNAL"""

aprobando los planos y demás antecedentes, que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de los

VISTOS de este permiso.
2. - Dejar constancia que la obra que se aprueba

.................. (MANTIENE O'PIERDÉ) .............................................................

los beneficios del D.F.L.-N°2 de 1959 y se acoge a las siguientes disposiciones especiales:

...........................

3.- Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:
.................................................................................. Art.l22LGUCfrp^

ART. 121. ART. 122. ART. i 2 3, ART "i 24. "'dé' ía Ley" Geñerai'de uVbanismo'y Consiriic'áones'oVras ..............................................................................

4.- Que el proyecto que se aprueba se ajusta íntegramente al citado anteproyecto, por lo que se aprueba sin más trámite
(CUANDO CORRESPONDA)

5.- Individualización de Interesados:
NOMBRE O RAZÚN SOCIAL del PROPIETARIO

Hasbun y Cía. Ltda.
R.U.T.

77.955.87Q-3
REPRESENTANTE LEGAL dqt PROPIETARIO

Juana Melgarejo Sanhueza
R.U.T.

6.574.799-5

NOMBRE O RAZÚN SOCIAL de le Empresa del ARQUITECTO (cuando corresponda)

Julio Bermudez Vildosola ~~
R.U.T.

7.971.744-4

\a 1 de 3



I. MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
DIRECCIÓN DE OBRAS Y URBANIZACIONES

NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del REVISOR INDEPENDIENTE (cuando corresponda)

PROFESIONAL COMPETENTE

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del CONSTRUCTOR

Julio Ber mudez Vildosola
PROFESIONAL COMPETENTE

R.U.T.

REGISTRO CATEGORÍA

R.U.T.

R.U.T.

7.971.744-4
R.U.T.

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del SUPERVISOR

Julio Ber mudez Vildosola
PROFESIONAL COMPETENTE

R.U.T.

7.971.744-4
R.U.T.

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del CALCULISTA

Julio Bermudez Vildosola

PROFESIONAL COMPETENTE

R.U.T.

7.971,744-4

R.U.T.

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del INSPECTOR TÉCNICO (cuando cwrespond»)

PROFESIONAL COMPETENTE

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del REVISOR DE CALCULO (cuando comiponda) . .

PROFESIONAL COMPETENTE —

R.U.T.

R.U.T.

REGISTRO CATEGORÍA

R.U.T.

6.- CARACTERÍSTICAS DEL PROYECTO
61.- DESTINO fSl CONTEMPLADO (S)

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

Art.2.1.2B.OGUC.

INFRAESTRUCTURA

DESTINO ESPECIFICO:

.....

DESTINO ESPECIFICO:

Industria de Prefabricados de Hormigón

6 2.- SUPERFICIE EDIFICADA

JLZ/ARR/JAD/cIp.



I. MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
DIRECCIÓN DE OBRAS Y URBANIZACIONES

6.3.- DISPOSICIONES GENERALES APLICADAS

COEFICIENTE DE CONSTRUCTIBILIDAC

COEFICIENTE DE OCUPACIÓN PISOS
SUPERIORES
ALTURA MÁXIMA EN METROS

PERMITIDO

100%
PROYECTADO

24%

6,60

COEFICIENTE DE OCUPACIÓN DE SUELO

DENSIDAD

ADOBAMIENTO

PERMITIDO

7O%
PROYECTADO

24%

ESTACIONAMIENTOS REQUERIDOS ESTACIONAMIENTOS PROYECTO 12

DISPOSICIONES ESPECIALES A QUE SE ACOGE EL PROYECTO

I I D.F.L-N'2 de 1959 1 | Ley N° 19.537 Copropiedad Inmobiliaria | J Proyección Sombras Art. 2.6.11 OGUC LJ Segunda Vivienda Art, 6.2.4. OGUC

I I Conjunto Armónico Art. 2.6,4.
OGUC

D Beneficio Fusión Art. 63 LGUC CU Conj.Viv. Econ.Art. 6.1.80GUC D Segunda. Viv. Art. 6.2.9. OGUC

AUTORIZACIONES ESPECIALES LGUC

Art. 121 Art.122 QJArt.123 Art.124 Art. 55 Otro

EDIFICIOS DE USO PUBLICO n TODO PARTE [J NO

CUENTA CON ANTEPROYECTO APROBADO SI 0 NO Res. N Fecha

6.4.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES POR DESTINO
VIVIENDAS

LOCALES COMERCIALES

OTROS (ESPECIFICAR): | Casino Personal : 1

OFICINAS

ESTACIONAMIENTOS

Galpón - Área de Trabajo

í
12
1

6.5.- PAGO DE DERECHOS:

CLASIFICACIÓN (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN

PRESUPUESTO

SUBTOTAL DERECHOS MUNICIPALES

DESCUENTO POR UNIDADES REPETIDAS

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES

DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR INDEPENDIENTE

CONSIGNADO AL INGRESOS ANTEPROYECT1

MONTO CONSIGNADO CON ANTEPROYECTO

MONTO CONSIGNADO AL INGRESO

TOTAL A PAGAR

GIRO INGRESO MUNICIPAL

CONVENIO DE PAGO

G.I.M. N°

G.I.M. N°

G.I.M. N°

FECHA:

FECHA;

FECHA:

%

(-)

%

(-)

(-)

(-)

(-)

N1

N"

CLASIFICACIÓN

AA2
E3

$52.130.670

m2

1.166,39
107,03

$ 781.960

$
$ 781.96O

$
$
$
$
$ 781.960

8382 FECHA

FECHA

O2.12.O5.

NOTAS: SOLO PARA SITUACIONES ESPECÍALES DE LA AUTORIZACIÓN)

1. Superficies:
la Área de Trabajo (Galpón)

Ib Sala de Ventas
le Casino Personal

Construido

.-1.166,39 m>
: 72,23 m'

34,80 m'
: l,273,42m>

2. Se inserta en expediente Reducción de Escritura Pública de compromiso y renuncia a indemnizaciones por concepto de edificación construida en antejardín bajo
el amparo del Art. 122 LGUC, protocolizada ante Notario Público de Viña del Mar y CBR de Concón, Eugenio Alheño Gaete González, anotada bajo el Repertorio N°
17V2Q05.

3. Se deja constancia que la superficie construida y autorizada en los términos señalados en el pío. Anterior, corresponden a parte de la oficina de ventas, según se
gráfica en Planta de Emplazamiento inserta en la lámina 1 de 3 del legajo de planos.

» ENRIQUE LEIGH Z.
ARQUITECTO P.U.C.

DIRECTOR DE OBRAS Y URBANIZACIONES
\E

Archivo Expdte N"'2a.'05

Arctwo cofr»(«tivo DO**

Sil '

INE

(PON 1GO/05)

Página 3 de 3




